РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(одиннадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2019  № 10

с. Солонешное

О внесении изменений в Положение о

порядке осуществления муниципального

жилищного контроля на территории

Солонешенского района, утвержденного

решением Солонешенского районного Совета

народных депутатов от 14.06.2017 № 385

  На основании протеста прокурора Солонешенского района от

22.01.2019 № 02-39-2019 на Положение о порядке осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Солонешенского

района, утвержденный решением Солонешенского районного Совета

народных депутатов от 14.06.2017 № 385 (в редакции решения №30 от

12.09.2018) в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №558-ФЗ

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части

упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку

помещений в многоквартирном доме», руководствуясь  Уставом

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края,

Солонешенский районный Совет  народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Солонешенского района Алтайского края

удовлетворить.

2. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального

жилищного контроля на территории Солонешенского района, утвержденного

решением Солонешенского районного Совета народных депутатов от

14.06.2017 № 385,  следующие изменения:

1) в п. п.2. п.2.3. термин «жилые помещения» заменить на  термин

«помещения в многоквартирном доме».

2) в п.п.2. п.2.3. слова «с согласия собственников помещений в

многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их

обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в

многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать

такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».

3) в п 3.4. после слов "общего имущества в данном доме," дополнить

словами "о фактах нарушения требований порядка осуществления

перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном

доме,".

4) в п.2.2  слова «в порядке, установленном Законом Алтайского края от

26.12.2012 N 109-ЗС «О порядке взаимодействия органа регионального

государственного жилищного надзора Алтайского края с органами

муниципального жилищного контроля», заменить на слова «в порядке,

установленном Законом Алтайского края от 04.09.2013 №47-ЗС «О порядке

взаимодействия органа регионального государственного жилищного надзора

Алтайского края».

         3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету,

вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.).

Глава района                                                                                      В.Г. Горбачев